Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400166

166

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Planalto - Bahia, com base na Lei nº 8.666/93, torna público a
licitação Tomada de Preços nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de obra de engenharia na pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas
do Município de Planalto - Bahia. Data de Abertura: 19/03/2020 às 09h00min. Local: Praça
Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial: www.planalto.ba.gov.br

Planalto-BA, 3 de março de 2020.
EDILSON DUARTE DA CUNHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Repetição

Data de abertura 16/03/2020, às 14h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva em veículos automotores (leves, médios e pesados), por demanda, com
fornecimento de peças de reposição e acessórios origianis ou genuínos, na frota do
Município de Porto Seguro - Bahia. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro
Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as
17h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Edital e eventuais alterações
disponíveis no endereço: www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no
endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 126/2020. EMPRESA: INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE E PROMOÇÃO
SOCIAL- 5S SAUDE, inscrita no CNPJ de nº 11.204.751/0001-46. OBJETIVO: Contratação de
empresa para prestação de serviços médicos em regime de mutirão para atender a
demanda reprimida da saúde municipal com o atendimento aos pacientes do SUS.
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020, lei 10.520/2002. VALO R
TOTAL: R$ 1.684,000,00 (um milhão seiscentos e oitenta e quatro mil reais).

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 061/2020. EMPRESA: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES, inscrita no CNPJ de
nº 16.722.269/0001-11. OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de gêneros para atender
às necessidades do Programa de alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede
Municipal de Ensino do Município de Queimadas, durante o ano letivo de 2020. L I C I T AÇ ÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020, lei 10.520/2002. VALOR TOTAL: R$
552.000,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil reais).

CONTRATO Nº. 121/2020. EMPRESA: ADEMIR NUNES DA SILVA -ME, inscrita no CNPJ de nº
19.564.275/0001-86. OBJETIVO: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às
necessidades do Programa de alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino do Município de Queimadas, durante o ano letivo de 2020. LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020, lei 10.520/2002. VALOR TOTAL: R$
214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais).

CONTRATO Nº. 125/2020. EMPRESA: ELDES DA SILVA JESUS, inscrita no CNPJ de nº
33.928.641/0001-60. OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA
MELHORIAS NO COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO PINHEIRO DE OLIVEIRA, LOCALIZADO NO
POVOADO DE LAGOINHA, PERTENCENTE A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE QUEIMADAS, ESTADO BAHIA. LICITAÇÃO MODALIDADE: CONVITE N° 001/2020, lei
8.666/93.VALOR TOTAL: R$ 80.315,63 (oitenta mil trezentos e quinze reais e sessenta e três
centavos).

CONTRATO Nº. 128/2020. EMPRESA: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES, inscrita no CNPJ de
nº 16.722.269/0001-11. OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de gêneros para atender
às necessidades do Programa de alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede
Municipal de Ensino do Município de Queimadas, durante o ano letivo de 2020. L I C I T AÇ ÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020, lei 10.520/2002. VALOR TOTAL: R$
10.684,00 dez mil seiscentos e oitenta e quatro reais).

CONTRATO Nº. 132/2020. EMPRESA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE QUEIMADAS-BAHIA - COOPCAF, inscrita no CNPJ de nº
29.088.943/0001-08. OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para alimentação Escolar, Creches, Pré-Escola, EJA e Ensino Fundamental com dispensa de
licitação.LICITAÇÃO MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA N° 001/2020, Lei Federal nº
11.947/09 e Resoluções 26/2013 do FNDE - Fundo Nacional para o Desenvolvimento da
Educação, e, Lei Federal n.º 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 622.088,00 (seiscentos e vinte e
dois mil e oitenta e oito reais).

CONTRATO Nº. 060/2020. EMPRESA: A E N DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
26.245.110/0001-07. OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de gêneros para atender às
necessidades do Programa de alimentação Escolar nas Escolas e Creches da Rede Municipal
de Ensino do Município de Queimadas, durante o ano letivo de 2020. LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020, lei 10.520/2002.VALOR TOTAL: R$
505.055,00 (quinhentos e cinco mil e cinquenta e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 008/2020, Processo
Administrativo nº 033/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material pedagógico complementar para atender as unidades
escolares do município de Quijingue - Bahia. Sessão de Abertura: às 10 horas do dia
18/03/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue-BA, 3 de março de 2020.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2020

Contrato nº. 68/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e
PAMPLONA ADVOGADOS ASSOCIADOS, Cadastrada no CNPJ sob nº 05.454.991/0001-04;
Valor: R$ 184.800,00 (Cento e oitenta e quatro mil, oitocentos reais), pagos em 11 (onze)
parcelas fixas de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil, oitocentos reais) - Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de Consultoria
e Assessoria Jurídica a Procuradoria Geral do Município em assuntos de Direito Público
Administrativo, Trabalhista, Tributário e Ambiental; Assessoria e Consultoria nos assuntos
de interesses dos fundos, das Secretarias e Departamentos que integram a Administraçao
Ambiental; Assessoria e Consultoria no tocante a prestação de contas ao TCM/BA, ao
Ministério Público Federal e Estadual e aos demais órgãos de fiscalização e controle;
Assessoria e Consultoria na elaboraçao e analise de projetos de leis e demais atos
normativos do Executivo Municipal; Assessoria e Consultoria Presencial, no mínimo 02
(duas) vezes por semana e carga mensal mínima de 32 (trinta e duas) horas, além de
consultas telefônicas e/ou por e-mail; Colaborar com a Procuradoria Geral do Município,
sempre que necessário, nos ajuizamentos e/ou defesas judiciais, em qualquer foro ou
instancia, nos feitos em que o município for parte; Emissão de relatório mensal das
atividades praticadas, devidamente atestadas pela Procuradoria Gera do Município. Para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças deste
Município; Vigência: 13 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020; Assinam: Miguel
Crisóstomo Borges Neto e Wagner Barbosa Pamplona, respectivamente pelo Município e
pelo Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da CPL do Município de Riachão das Neves - BA comunica que
realizará TP n.º 01/2020, Proc. Administrativo nº 31/2020, no dia 18/03/2020, ás 08:00hs,
objetivando a pavimentação asfáltica na Sede do Município e recapeamento no Distrito de
São Jose do Rio Grande. Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá
ser adquirido a qualquer horário no portal da transparência do Município no seguinte
endereço eletrônico: http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, maiores
informações no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP
- 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo - Presidente.

Riachão das Neves-BA, 28 de fevereiro de 2020.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados, o Edital de Chamada Publica de Compra nº 001-2020, objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações, Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de Venda no dia 01 de abril de
2020, às 09:00 horas, Informações:(*75) 3426-1320, Email: licitacaopmrr@gmail.com

Rio Real-BA, 3 de março de 2020.
LIZ CLAUDIA DA SILVA GORDINHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

RDC Nº 1/2019

A Comissão Especial Mista de Licitação, vinculada à Superintendência de Obras
Públicas - SUCOP, instituída pelo Decreto 30.806 de 19 de fevereiro de 2019, torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da Habilitação do
RDC PRESENCIAL Nº 001/2019, Processo nº: 252/2019 - SUCOP: Objeto: Contratação de
pessoa jurídica isolada ou em consórcio para ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E
EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA
URBANA PARA IMPLANTAÇÃO DO "TRECHO 2" DO EMPREENDIMENTO "CORREDORES DE
TRANSPORTE PÚBLICO INTEGRADO DE SALVADOR - LAPA/L.I.P." Empresa Habilitada:
CONSÓRCIO ENGETEC/PCE formado pelas empresas Engetec Construções e Montagens SA
e PCE Projetos Consultorias de Engenharia Ltda. Preço proposto: R$203.700.049,00
(duzentos e três milhões setecentos mil quarenta e nove reais). O prazo para interposição
de recurso é de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, seguidos imediatamente
do prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das respectivas contrarrazões. Os autos
do processo estão disponíveis para vistas na sede da SEMOB, situada na Rua Visconde de
Itaborahy, 99 - Amaralina, nesta Capital.

Salvador-BA, 3 de março de 2020.
IVONE MARIA VALENTE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Brígida torna público que realizará Tomada de
Preço n. 001/2020, dia 26/03/2020, às 10:30h, na Setor de Licitações Localizado na Rua
Presidente Juscelino Kubitschek, S/N - Santa Brígida-BA. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil, para construção de três quadras poliesportiva nos
Povoados KM 40, KM 42 e Marancó, Zona Rural do Município de Santa Brígida.

PAULO ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAINÊS/BA, através da Secretaria Municipal de
Educação, torna público aos interessados, que estará realizando às 08:30 horas do dia 25 de
março de 2020, Chamada Pública N° 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, em atendimento a Leinº.11.947/2009, Resolução
FNDE/CD nº 26/2013 e Resolução CD/FNDE Nº 04/2015. Os interessados que atenderem às
exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até
às 08:30 horas do dia 25 de março de 2020. O edital estará à disposição, no período de 04 a
24/03/2020, das segundas as sextas feiras, exceto feriados, nos horários das 08h30min as
11h30min e das 14h30min as 17h00min, Santa Inês-BA. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

Santa Inês-BA, 3 de março de 2020.
ANTOMAR COSTA NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial